Pressemitteilung



Telefon 0711 289-88249 E-Mail presse@netze-bw.de

Datum 20.12.2024

Seite 1/2

Gemeinde Emmingen-Liptingen und Netze BW bleiben Partner

Der bisherige Konzessionsinhaber betreibt auch weiterhin das Stromnetz im Teilort Liptingen

Emmingen-Liptingen. Das Stromnetz im Teilort Liptingen betreibt auch in Zukunft die Netze BW GmbH. So hatte es der Gemeinderat im September beschlossen. Bürgermeister Florian Kienzler und Petra Schweizer, Leiterin Konzessionen bei der Netze BW, unterzeichneten jetzt den neuen Konzessionsvertrag. Dieser tritt am 1. Januar 2027 mit einer Laufzeit von 20 Jahren in Kraft.

"Die Netze BW ist für uns immer ein verlässlicher Partner gewesen, auf den wir auch weiterhin mit einem guten Gefühl setzen", erklärt Florian Kienzler nach der Unterschrift. "Wir sehen aktuell, wie die Energieversorgung vor neuen Herausforderungen steht. Deshalb ist es wichtig, einen starken Netzbetreiber an unserer Seite zu haben."

"Wir freuen uns, dass die Gemeinde Emmingen-Liptingen uns erneut das Vertrauen ausgesprochen und sich für eine Fortführung der bewährten Partnerschaft entschieden hat", so Petra Schweizer. "Selbstverständlich werden wir unvermindert unsere ganze Erfahrung und Kompetenz einbringen, um das Stromnetz hier weiterhin sicher und nachhaltig zu betreiben." Das Unternehmen zeichne darüber hinaus ein vorausschauender Blick auf die Zukunft der Stromnetze aus, wie Schweizer weiter ausführt. So habe das Unternehmen schon frühzeitig in verschiedenen Feldversuchen – sogenannten Netzlaboren – unter Realbedingungen getestet, wie sich beispielsweise die Verkehrswende auf das Stromnetz auswirkt.

Netze BW GmbH – Ein Unternehmen der EnBW

Schelmenwasenstraße 15 · 70567 Stuttgart · Postfach 80 03 43 · 70503 Stuttgart · Telefon +49 711 289-0 · Telefax: +49 711 289-82180 www.netze-bw.de



Dabei wurden wichtige Erkenntnisse gewonnen, wie sich vor dem Hintergrund des Hochlaufs der Elektromobilität das heimische Laden von E-Autos optimal in lokale Netze integrieren lässt.

Der Konzessionsvertrag gestattet einem Netzbetreiber die Nutzung öffentlicher Verkehrswege und Flächen einer Stadt oder Gemeinde zum Bau und Betrieb von Leitungen für die Energieversorgung auf deren Gemarkung. Im Gegenzug erhält die Gemeinde eine jährliche Konzessionsabgabe, die nach den gelieferten Energiemengen berechnet wird.

Bildunterschrift: Bürgermeister Florian Kienzler (links) und Petra Schweizer, Netze BW, unterzeichnen den neuen Stromkonzessionsvertrag für Emmingen-Liptingen. Dahinter Thomas Schlegel (rechts) und Stephan Einsiedler von der Netze BW. (Foto: Netze BW)

Im Auftrag der Netze BW GmbH:

Jörg Busse Pressesprecher Telefon 0711 289-88235 presse@netze-bw.de





